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Spørgsmål 113:
"Vi ministeren i forlængelse af sit svar af 15. december 2009 på spørgsmål nr. 80 
give en beskrivelse af indholdet af de i svaret omtalte funktioner: Grænsekontrol, 
efterkontrol, fysisk varekontrol, vejledning og afregning. Vil ministeren endvide-
re på baggrund af arbejdsindsatsen i kalenderåret 2009 redegøre for, hvor mange 
årsværk der er anvendt til hver af de forskellige funktioner, og vil ministeren 
tillige opgjort på baggrund af arbejdsindsatsen i 2009 redegøre for, hvor mange 
årsværk der er anvendt til grænsekontrol ved landegrænsen i Sønderjylland til 
Tyskland henholdsvis ved Gedser og Rødby havn, i de forskellige lufthavne samt 
ved Øresundsforbindelsen."

Svar:
SKAT har oplyst følgende:

”Indledningsvis bemærkes, at opgørelsen af antal toldere i svaret på spørgsmål 
80 (SAU alm.del 2009/10) var det forventede antal årsværk. I det følgende ope-
reres med de faktisk konstaterede tal for 2009.

På toldopgaven (eksklusiv vejledningsopgaven, jfr. nedenfor) er der brugt 476
årsværk i 2009.

Grænsekontrol er kontrol med trafikmidler og personer i trafik mellem Danmark 
og lande uden for EU. Området omfatter den egentlige smuglerikontrol (uangiv-
ne varer) på ydre grænse, herunder kontrollen med den illegale vareførsel og på 
den indre grænse kontrol med indførselsforbudte varer, som f.eks. våben, 
sprængstoffer, narkotika og større pengebeløb samt kontrollen med punktafgifts-
pligtige varer fra EU-lande, herunder også kontrol med rejsendes indførsel af 
visse tobaksvarer, hvis der gælder en overgangsordning.

Efterkontrol er en regnskabsmæssig kontrol af ind- og udførsel, som tager ud-
gangspunkt i f.eks. et bestemt vareområde, indførsel fra et bestemt land, virk-
somhedens samlede import for en nærmere defineret periode. Kontrollen har til 
formål at konstatere, om der er overensstemmelse mellem de registrerin-
ger/dokumenter der er foretaget/er i virksomheden, og de oplysninger, der er 
afgivet til SKAT på det pågældende område. 

Fysisk varekontrol er kontrol af varer i forbindelse med procedurerne fortold-
ning, udførsel (eksklusive landbrugsstøtte)og transit.

Vejledning er fremstilling af vejledninger om nyeste og gældende regler for told-
området og fremstilling af let tilgængeligt og forståeligt informationsmateriale 
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rettet mod borgere og virksomheder. Dertil kommer hjælpen til borgere og virk-
somheder med deres spørgsmål om toldreglerne etc.

Afregning omfatter den egentlige produktion i de tre ovennævnte toldprocedurer
(fortoldning, udførsel – eksklusive landbrugsstøtte – og transit) i forbindelse med
de globale varestrømme for at give en smidig grænsepassage eventuel i form af 
særlige procedurer og lempelser, for at skal sikre grundlaget for korrekt opgørel-
se og afregning af told og afgifter og for at sikre at eventuelle særlige varebe-
stemmelser i forbindelse med indførsel, udførsel og transit er opfyldt. Derudover 
indsamles handelsoplysninger.

Forbruget af årsværk i 2009 på de nævnte funktioner er:

Grænsekontrol 100
Efterkontrol   37
Fysisk varekontrol   29
Afregning 234

Hertil kommer forbruget af 76 årsværk på en række andre funktioner end de 
nævnte, f. eks. for særlige procedurer, landbrugsstøtte, varemærkeforfalskning, 
operative toldstøttefunktioner på indsatsområdet, økonomisk kriminalitet i for-
bindelse med toldområdet og juridisk støtte i forbindelse med overtrædelsessa-
ger.

Arbejdsindsatsen inden for vejledning om told registreres ikke udtrykt i årsværk,
og det registreres heller ikke hvor mange årsværk der er anvendt til grænsekon-
trol ved de forskellige grænseovergangssteder.”

.

    


